Дума Сладковского сельского поселения

                           Четвертого созыва                  ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

От 00.01.2019 № 00                                             с.Сладковское

О внесении изменений и дополнений

в Регламент Думы Сладковского

сельского поселения

      Руководствуясь пунктом 4 статьи 23 Устава Сладковского сельского поселения, пунктом 3 статьи 35 Регламента Думы, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

      1. Внести в Регламент Думы Сладковского сельского поселения, утвержденный Решением Думы Сладковского сельского поселения 31.05.2018 года № 79-НПА, следующие изменения и дополнения:

      1.1. В подпункте 2 пункта 3 статьи 35 слова “присутствовать на заседаниях” заменить словами “участвовать в заседаниях”;

      1.2. Главу 5 дополнить статьей 35.1. следующего содержания:

        “Статья 35.1. Порядок проведения отчета депутата Думы поселения перед избирателями

      1. Отчет депутата - это официальное выступление депутата перед избирателями своего избирательного округа, в ходе которого подводятся итоги его работы за определенный период времени и дается ее оценка со стороны избирателей.
       2. Отчет депутата перед избирателями осуществляется в целях:
- создания условий для получения избирателями полной и достоверной информации о деятельности депутата;

- обеспечения открытости и публичности в деятельности депутата;

 - повышения уровня доверия избирателей к депутату;

 - обеспечение взаимодействия депутата с избирателями;

 - подведения итогов и дачи оценки деятельности депутата со стороны избирателей.

        3. Отчет проводится не реже 1 раза в год, в 1 квартале текущего года посредством проведения депутатом встречи с избирателями.

        4. Встреча с избирателями проводится в соответствии с графиком отчетов депутатов, утвержденным Решением Думы поселения.

        Решение Думы поселения об утверждении графика отчета депутатов подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

        5. Встреча с избирателями по отчету проводится на территории населенного пункта, за которым закреплен депутат, как правило, в удобное для избирателей время.
   6. Регламент по вопросу рассмотрения отчета определяется депутатом самостоятельно и может предусматривать, в том числе, время (продолжительность) для выступления депутата, предоставления права избирателями задать вопросы, ответов депутата на вопросы избирателей, выступления избирателей по отчету, заключительного слова депутата.
  7. Отчет представляет депутат лично.

       8. Отчет должен содержать следующую информацию о деятельности депутата:

       1) об участии в заседаниях Думы поселения;

       2) об участии в подготовке вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы поселения;

       3) об участии в работе постоянных комиссий Думы, рабочих групп и иных комиссий органов местного самоуправления, членом которых является депутат (количестве заседаний и проценте участия в них депутата; о рассмотренных комиссией вопросах и принятым по ним решениям );

       4) о правотворческой деятельности (количестве подготовленных и внесенных проектов решений Думы поселения, поправок к ним, результатах их рассмотрения);

5) о депутатских обращениях, депутатских запросах и мер, принятых по ним;

6) о проведенных личных приемах граждан;

7) о количестве поступивших и рассмотренных обращений граждан, результатах их рассмотрения;

8) о взаимодействии с организациями независимо от организационно-правовой формы, общественными объединениями, находящимися на территории его избирательного округа, органами государственной власти, органами местного самоуправления;
9) об иных формах депутатской деятельности.

8. Отчет не может носить агитационный характер.

9. Информация о результатах отчета размещается на официальном сайте поселения а также публикуется в “Информационном вестнике”. В информации указываются дата, время, место проведения отчета, количество присутствующих, кратко излагается содержание вопросов и выступлений участников отчета. Одновременно с указанной информацией размещается отчет.

10. Администрация Сладковского сельского поселения по письменному обращению депутата осуществляет организационно-техническое обеспечение проведения отчета.

(Или: п.10 - второй вариант) - Депутату обеспечиваются необходимые условия для проведения отчетов. По его просьбе, не позднее, чем за 5 дней до даты проведения отчета, администрация Сладковского сельского поселения (далее - администрация поселения) безвозмездно выделяет помещение, извещает граждан о времени и месте проведения встречи депутата с избирателями для проведения отчета путем размещения информации на официальном сайте поселения, на информационных стендах населенного пункта, где будет проводиться встреча, направляет для участия во встрече своих представителей, публикует письменную информацию об отчете в районной газете «Коммунар», “Информационном вестнике”, оказывает иную помощь.)